
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 22/5 
ze dne  17.12.2020 

k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání - U 1361 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 06 úprav) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

návrh změny U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 2 a 3 tohoto 
usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změnu U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválenou v bodě II. formou opatření 
obecné povahy č. 84/2020, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  přijmout opatření k realizaci bodu II a III. tohoto usnesení 

Termín: 21.12.2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-8781  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 
 

 

        

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhu změny vlny 06 úprav ÚP SÚ HMP 
 

                  

 

DATUM: 14. 10. 2020 
 

                  

 

U 1361 / 06 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Libuš   , k.ú. Písnice 
Kálek, Na Losách 

 

                  

 

Předmět: 
               

 

změna kódu míry využití území - přístavba RD 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

čistě obytné s kódem míry využití území A /OB-A/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné s kódem míry využití území C /OB-C/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny ČR 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hl. m. 
Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy Bez připomínek 2969979 
 

Dopisem podaným dne 03.06.2020 obdržela 
Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále již 
pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve 
smyslu § 77 ve spojení s § 82 odstavec 2 písmeno 
i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a 
v souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
předloženou žádost o vydání vyjádření 
(stanoviska) k projednání změny vlny 06 úprav 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. HSHMP návrh posoudila a vydává toto 
vyjádření (stanovisko): 
V rámci předložených změn je úprava: 

 

  

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

               

                  

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 1 z 9 
   



              

       

1. U 1361/06 akceptovatelná - změna funkčního 
využití ploch z aktuálního stavu: Čistě obytná s 
kódem míry využití území A /OB-A/, na nový stav: 
Čistě obytná s kódem míry využití území C /OB-C/. 
Předmět: Přístavba rodinného domu (RD). 

    

              

 

9 Hygienická stanice hl.m. Prahy Jiné 2969980 
 

Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví 
upozorňujeme na nutnost dodržení hygienických 
limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření 
definovaných zákonem a nařízeními vlády č. 
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných 
prostorech (stávajících případně ovlivněných 
plánovanými záměry i nově plánovaných) 
definovaných zákonem a to jak ze stacionárních 
zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy 
(hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve 
fázi územních řízení, musí být HSHMP minimálně 
předloženy tyto dokumenty dle § 77 zákona: 
1) Akustická studie, která hodnotí: a) hlukovou 
zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; b) 
hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu 
na komunikacích a drahách navazujících na nově 
umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v 
širším území); c) změny hlukových poměrů v 
lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou 
hygienické limity hluku v území již vyčerpány, 
povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem (viz rozsudek nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého 
mj. vyplývá, že do území zatíženého nadlimitním 
hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné 
přitěžování již nyní existující nadlimitní zátěži v 
území). 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany 
veřejného zdraví vydat souhlasné závazné 
stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části. 
Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v 
souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona; 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího 
správního soudu 1 As 135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. Vznesené 
požadavky se ale týkají až následných řízení. 

 

         

           

              

 

14 Městská veterinární správa 
v Praze Státní veterinární správy 

          

            

              

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

          

            

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2969981 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 2 z 9 
  



              

       

územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změna vlny 06 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy č. U 1361/06 – 
zahájení řízení o vydání změny 
Z hlediska ochrany vod: 
Úprava Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy č . U 1361/06 spočívá pouze ve 
změně kódu míry využití území z OB-A na OB-C z 
důvodu požadavku na přístavbu rodinného domu. 
K návrhu nemáme z hlediska ochrany vod žádné 
připomínky. 

    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2969982 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změna vlny 06 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy č. U 1361/06 – 
zahájení řízení o vydání změny 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
V rámci úpravy dojde ke změně kódu využití území 
z důvodu plánované přístavby rodinného domu. K 
návrhu zahájení o vydání změny Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (č. U 
1361/06) souhlasíme bez připomínek. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2969983 
 

Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu 
hlavního města Prahy jako dotčeného orgánu 
podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změna vlny 06 úprav Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy č. U 1361/06 – 
zahájení řízení o vydání změny 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K návrhu zahájení řízení o vydání změny – úpravy 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy vlny 06 č. U 1361/06 – souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy ČR 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury ČR 
          

              

 

16 Ministerstvo obrany - Sekce 
nakládání s majetkem MO - odbor 
ochrany územních zájmů 

          

            

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

Bez připomínek 2969984 
 

Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní 
správy lesů ve vojenských lesích podle ustanovení 
§ 47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) 
ve zněm pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost  

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

         

           

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 3 z 9 
  



              

       

čj. MHMP 815000/2020 ze dne 3. 6. 2020 o vydání 
stanoviska k návrhu změny U 1361/06 vlny 06 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. Po 
prošetření Vám sděluji, že v daném území se 
nenacházejí žádné lesní pozemky v působnosti 
VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhu 
změny U 1361/06 vlny 06 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy vyjadřovat. 

    

              

 

6 Ministerstvo obrany ČR 
          

              

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
          

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Bez připomínek 2970421 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska 
působnosti ve věci ochrany a využívání nerostného 
bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 
44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako ústřední orgán státní správy pro 
energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 
písmeno k) zákona č. 406/2000 Sb. (o hospodaření 
energií), v souladu s § 52 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně 
plánovací dokumentaci následující stanovisko: 
S návrhem změny U 1361/06 vlny 06 ÚPSÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

         

           

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR 

Bez připomínek 2970422 
 

ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokalita, která je předmětem změny U 1361/06 
vlny 06 úprav ÚPSÚ hl. m. Prahy (pare. č. 166/5 v 
k. ú. Písnice - zvýšení míry využití území z kódu A 
funkční plochy OB na kód C umožňující přístavbu 
rodinného domu), nezasahuje do ploch dobývacích 
prostorů, výhradních ložisek, schválených 
prognózních zdrojů vyhrazených nerostů ani do 
chráněných ložiskových území. Ochrana 
nerostného bohatství na území hlavního města 
Prahy tak nebude v důsledku této změny nijak 
omezena. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem Změny U 1361/06 vlny 06 úprav ÚPSÚ 
hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Ochrana energetických zařízení na území hlavního 
města Prahy nebude v důsledku změny U 1361/06 
vlny 06 úprav ÚPSÚ hl. m. Prahy nijak omezena. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí. 
 

         

           

              

 

7 Ministerstvo vnitra ČR 
          

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 4 z 9 
  



              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
ČR 

          

            

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce ČR, 
územní inspektorát pro hl.m. 
Prahu 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad - Krajský 
pozemkový úřad pro hl. m. Prahu 

          

            

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Bez připomínek 2969988 
 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanovením 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením Magistrátu hlavního 
města Prahy, odboru územního rozvoje, oddělení 
pořizování celoměst-ských dokumentací, čj. MHMP 
815000/2020 ze dne 3. června 2020, informována 
o veřejném projednání návrhu změny č. U 1361/06 
ÚPSÚ hlavního města Prahy, jejíž návrh na 
pořízení zkráceným postupem pořizování podle 
ustanovení § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, byl schválen 
v rámci změn vlny 06 úprav ÚPSÚ hlavního města 
Prahy usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 12/13 ze dne 12. prosince 2019. 
Česká geologická služba s ohledem na skutečnost, 
že návrh změny č. U 1361/06 ÚPSÚ hlavního 
města Prahy nekoliduje s geologickými zájmy 
chráněnými podle zvláštních právních 
předpisů, jakož ani s evidovanými rizikovými 
geofaktory (viz vyjádření ČGS čj. ČGS-
441/19/103*SOG-441/107/2019 ze dne 28. února 
2019), sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, 
že v rámci veřejného projednání návrhu změny U 
1361/06 vlny 06 úprav ÚPSÚ hlavního města 
Prahy neuplatňuje připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

         

           

              

 

131 Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. Bez připomínek 2969990 
 

V rámci řízení o vydání změny U 1361 vlny 06 
úpravy ÚP nemáme k návrhu námitky ani 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

165 Institut plánování a rozvoje hl.m. 
Prahy – ředitel IPR 

Částečný souhlas 2970423 
 

V souladu s požadavky zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů , v rámci 
řízení o vydání změny vlny 06 úprav U 1361/06 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy uplatňujeme následující připomínky: 
U 1361/06 - Upozorňujeme, že změna je 
podměrečná a vede k fragmentaci ploch. Proto 
doporučujeme rozšíření kódu C na celou plochu 
OB/A. 

 

Doručeno po termínu stanoveném pro podání 
stanovisek, připomínek a námitek dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění. Dle § 55b odst. 2 
věty 6 stavebního zákona se k později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a námitkám nepřihlíží. 

 

       

         

           

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 5 z 9 
  



              

 

130 MHMP odbor dopravy Bez připomínek 2969989 
 

K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy k 
oznámení o zahájení řízení o vydání změny vlny 
06 úprav U 1361/06 Územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy nemá v této věci žádné námitky a s 
předloženým oznámením souhlasí. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

126 MHMP odbor investiční Bez připomínek 2970420 
 

Ke změně U 1361/06 n e m á odbor INV z hlediska 
svých zájmů připomínky. 
Změna se týká změny kódu míry využití území v 
k.ú. Písnice. 

 

Doručeno po termínu stanoveném pro podání 
stanovisek, připomínek a námitek dle zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění. Dle § 55b odst. 2 
věty 6 stavebního zákona se k později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a námitkám nepřihlíží. 

 

         

            

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2969991 
 

Projednávaná změna U 1361/06 se týká 
prostorového uspořádání - míry využití území čistě 
obytné funkce u stávajícího rodinného domu 
(realizace přístavby) na adrese Ostruženská 711/3, 
Praha - Libuš (k.ú. Písnice). 
Předmětný objekt není v současnosti plynofikován, 
ale na hranici pozemku k dotčenému RD byla již v 
předstihu (r. 2007) vyvedena STL plynovodní 
přípojka z PE o vnějším průměru dn 32 z STL 
plynovodu PE dn 50 v ul. Ostruženská, kterou 
bude možno pro předpokládanou následnou 
plynofikaci využít, resp. při nevyhovujícím situování 
s řešením její přeložky (viz podmínky uvedené 
dále). 

 

Pořizovatel bere dané vymezení na vědomí, připomínka 
bude vypořádána v následujících odstavcích. 

 

       

         

           

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.. 

Jiné 2969992 
 

Konkrétní technické podmínky napojení budou 
majiteli nemovitosti ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanoveny dle vyhlášky Energetického regulačního 
úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, na základě 
žádosti o připojení k distribuční soustavě, podané 
prostřednictvím jím zvoleného dodavatele plynu 
(obchodníka s plynem). Seznam dodavatelů plynu 
s udělenou licencí Energetického regulačního 
úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s příslušnými 
kontakty je k dispozici na internetových stránkách 
ERÚ: http://licence.eru.cz/ (vyhledávač držitelů 
licencí). 
Obecně pro respektování plynárenských zařízení v 
případě jejich dotčení změnou U 1361/06 vlny 06 
úprav ÚP SÚ HMP požadujeme plně zohlednit 
ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění (Energetický zákon), zvl. § 68 (s upřesněním 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II 
(přechodná ustanovení), odst. 1) o ochranných 
pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. 
ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a 
technických pravidel G 702 01, 702 04, 905 01). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle 
ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1. 
Energetického zákona zřizována a provozována ve 
veřejném zájmu, plynárenských zařízení 
požadujeme postupovat ve smyslu § 70 
Energetického zákona s podmínkou předchozího  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. Návrh 
změny bude zpracován v souladu s platnými právními 
předpisy, další vznesené připomínky se týkají až 
následných řízení. 

 

       

         

           

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 6 z 9 
  



              

       

projednání a uzavření „Smlouvy o zajištění 
provedení přeložky plynárenského zařízenr s 
odborem správy distribuční soustavy naší 
společnosti. 
V případě, že tento stupeň projednávání změny U 
1361/06 vlny 06 úprav ÚP SÚ HMP nebude 
ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, 
požadujeme na zadavateli/pořizovateli, aby si od 
naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

    

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2969993 
 

KOORDINOVANÉ STANOVISKO k veřejnému 
projednání návrhu změny U 1361/06 vlny 06 úprav 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy 
1. Odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základějemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního 
prostředí vydává následující: 
Stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 
přírody a krajiny příslušný podle § 77a odst. 4 
písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 
jen zákon č. 114/1992 Sb.) sděluje k veřejnému 
projednání návrhu změny č. U 1361/06 vlny úprav 
06 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy, že z hlediska 
ochrany zvláště chráněných území kategorie 
přírodní památka a přírodní rezervace, zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů, evropsky 
významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí (PO) 
soustavy Natura 2000, jakož i vymezení 
nadregionálních a regionálních prvků územního 
systému ekologické stability, 
nemá žádné připomínky. Předmětem změny je 
úprava regulativu zastavěného území pro umístění 
přístavby rodinného domu v k. ú. Písnice. 
Stanovisko k vlivu změny územního plánu na EVL 
a PO bylo vydáno dne 20. 2. 2019 pod č. j. 
021631/2019/KUSK a zůstává v platnosti. Toto 
stanovisko se vztahuje pouze na správní obvod 
Krajského úřadu. 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního prostředí: 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č.  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 7 z 9 
  



              

       

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, a č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), 
ve znění pozdějších předpisů, nemá připomínky, 
neboť změna územního plánu se netýká zájmů 
uvedených dle zákonů výše, případně Krajský 
úřad není příslušný k uplatnění stanoviska. 

    

              

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2969994 
 

KOORDINOVANÉ STANOVISKO k veřejnému 
projednání návrhu změny U 1361/06 vlny 06 úprav 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy 
2. Odbor dopravy 
Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského 
kraje, jako silniční správní úřad uplatňující 
stanovisko k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. třídy dle ust. § 40 
odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů sděluje, že k předloženému návrhu nemá 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2969995 
 

KOORDINOVANÉ STANOVISKO k veřejnému 
projednání návrhu změny U 1361/06 vlny 06 úprav 
územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy 
3. Odbor kultury a památkové péče 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a 
památkové péče, nemá k předloženému návrhu 
změny připomínky, v řešené lokalitě lze vyloučit 
vliv na území v zájmu památkové péče ve 
Středočeském kraji. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2969985 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně Územního 
plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit 
nachází místní sítě, které je nutno zohlednit při 
zpracování následných stupňů projektové 
dokumentace. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. 

 

       

         

           

              

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2969986 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující 
připomínky: 
Obecné připomínky: 
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je 
podmínkou výstavby vybudování kanalizační sítě a 
její napojení na soustavný kanalizační systém hl. 
města Prahy. 
Při řešení problematiky dešťových vod je nutno 
přednostně navrhovat v souladu s požadavky  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. 

 

       

         

           

              

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 8 z 9 
  



               

       

zákona č . 254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich 
využívání v místě dopadu, před jejich rychlým 
odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí 
vycházet ze snahy zachovat v lokalitě přirozený 
odtok dešťových vod . I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba 
srážkovou vodu v maximálně možné míře využívat 
v místě spadu a využít její potenciál k zajištění 
vhodného klimatu. Je nutno navrhnout takové 
řešení, které umožní využití vod např. k zálivce 
zeleně, oplachu, atd. 
Výsledné odtokové množství musí být v souladu s 
nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy (Pražské 
stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
"Minimální retence (celkový objem retenování, 
opatření, jako jsou průlehy v zeleni, otevřené 
příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční 
potrubí nebo trubní retence aj.) pro regulované 
odvádění srážkových vod musí být taková, aby 
nedocházelo k většímu 
odtoku než 10 l/s z hektaru plochy pozemku při 
třicetiminutovém dešti desetiletém, nestanoví-li 
správce toku jinak." Závazné stanovisko k 
množství vypouštěných dešťových vod do vodního 
toku a podmínky napojení vydává správce vodního 
toku. 
Upozorňujeme na to, že v lokalitě se nachází 
místní sítě, které je nutno zohlednit při zpracování 
následných stupňů projektové dokumentace. 

     

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2969987 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek - 1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500 - 2,5 m od vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Vznesené požadavky se ale týkají až následných 
řízení. 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Na základě projednání pořizovatel doporučuje danou změnu ke schválení. 
  

               

 

6) Doplněk návrhu 
 

               

 

Z 1361 / 06 
     

Str. 9 z 9 
   

 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 

 

Návrh změny vlny 06 úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy pořizované zkráceným způsobem - U 1361/06 
doporučené ke schválení 
 

 

Číslo 
změny 

Ozn. Předmět Stav ÚP 
Navrhovaná 

změna 
Plocha/Délka 

[m2/m] 
Městská 

část 
Vyhodnocení 
pořizovatele 

Doplněk KUP Závěr 
VURM 
Závěr 

Vyjádření 
IPR 

Vyjádření 
MČ 

1361 Z 

změna 
kódu 
míry 

využití 
území - 

přístavba 
RD 

čistě 
obytné s 
kódem 
míry 

využití 
území A 
/OB-A/ 

čistě obytné 
s kódem míry 
využití území 

C /OB-C/ 
887.16 

887 
Praha - 
Libuš    

Návrh změny 
byl kladně 

projednán. Na 
základě 

projednání 
pořizovatel 
doporučuje 

danou změnu 
ke schválení. 

  Nepředloženo Doporučuje 

vyjádření 
ke změně 

je 
obsaženo v 

příloze 
usnesení 
"výsledky 

projednání" 

vyjádření 
ke změně 

je 
obsaženo v 

příloze 
usnesení 
"výsledky 

projednání" 

 

  

  



 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 - návrh změny č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: z8BuB3r3T2ZhYHdXFYP6 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=32436F4965735863444A356C3638436B79476537352F6350327A4B32677671672B774A35505037654743312F5A5A6D3630364755647653715656593834303975476D6B436349502B5539554774384859764B623444425648506643683453775175674876755951744B4C52426D4D694265447755576C674351667378345259733769675459714F5A576C35384C5755654442666B67584B31385638746937513263384B5164776D546630476B497245766D2B6E574C63356638506E326D344753324E42586B4F364953314256646D50585839584852574D4569552B31746558764E73612B657951735132376D59387831357978343742356A3875486A6E4457663378702F593644414163314A3035702F4C364D644B47734F43522B36786B767064466E456F78686B7543513D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=457449612F5467777569585367744357484236645374775677525A4952723035324953642B3557615A6D415A7A4D63683755374B47616A42343238484A2B6467586356536B427A506952696C347469763630365853796F2F7846532F377354674A59612B30537739556350657474706348394136315A2F644A737A77333949427A44316A365A514E6764727A75776F512B3568516C53357A6A526D415841316A72736675717159304B41304975494942482B2F5936484E756548364E2B6476776C346C4363414968386A724C526C69687174636D51482B2B59694635616E7336724C626B2B422B514345673D


 

Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: 0r28PUXN8hhK5JW8d8y0 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=41364F594A393536584D434A64364330344C32634842427855676B3455514A526F4E394F4E495A38436661735A5A3175755A77744570434B394B6833676E73784265344C313377362F4E7A635058624556353879384F6B6468665A474F6E4937666553314E656379702B6A6A6C344E6A5A786D633853504869724766424F37554A50463168372B58465236794C6E564F52656C416B4D38417A7770336E5851784D726D70704A7466353556747457514D5A30686F39464745395756664C623473687A4F576D523269517654685964783845572F6F75496275383356544B444B4E4365546A6C692B314E724F304863756472436134747A37386934545261663157475559665A3845794A586850476F69475242374C7442726E3961467A33464D5A706E4C63395069706530513D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=457449612F5467777569585367744357484236645374775677525A4952723035324953642B3557615A6D4268574B726F74394F4772785A582F4153656A4B43475A434C705877476B31594D464455327A6D68572F68747A54744B4D46704D3474666F796F7642314442544C50506E572B4A53514169486568435734442F424B6256356136697243436379384C6B727678594E766F4D55746B595A4A507673676E79783862446D59786E5538446247625847494A48786B4E5442437A5A386D4B5074622F533661687A46465044593177714A47625A30413D3D


Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 

















































Důvodová zpráva 
 

Obsahem tisku je schválení a vydání změny vlny 06 úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy. 
  

Číslo změny Předmět Městská část 

1361 změna kódu míry využití území - přístavba RD Praha - Libuš    

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

 

O pořízení výše uvedené změny vlny 06 úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
(dále jen „Změna“) bylo rozhodnuto usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/95 a 39/102 
ze dne 6. 9. 2018 společně s ostatními změnami vlny 06 úprav. 

Projednání návrhu zadání změn vlny 06 úprav Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
(dále "změn vlny 06 úprav") v době od 12. 2. 2019 do 14. 3. 2019 včetně bylo oznámeno 
veřejnou vyhláškou, současně byla vystavena kompletní dokumentace návrhu zadání změn 
k veřejnému nahlédnutí, a to i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Ve stanovené lhůtě dle 
stavebního zákona, do 14. 3. 2019 včetně, mohl každý uplatnit své připomínky, dotčené 
orgány, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jen "MMR ČR"), Krajský úřadu Středočeského 
kraje, sousední obce a městské části navíc vyjádření a podněty. Všechna podání uplatněná 
řádně v průběhu veřejného projednání návrhu zadání změn ve lhůtách dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
byla zaevidována a vyhodnocena. 

Projednaný návrh zadání změn vlny 06 úprav byl předložen Zastupitelstvu hl. m. Prahy (dále 
jen "ZHMP"), které návrh schválilo usnesením č. 12/13 ze dne 12. 12. 2019. Změna byla na 
základě rozhodnutí ZHMP dále pořizována zkráceným postupem dle § 55b stavebního 
zákona. Posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) nebylo příslušným úřadem (OCP MHMP) 
požadováno. Z tohoto důvodu nebylo zpracováno vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území (VVURÚ). 

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení řízení o vydání Změny bylo zveřejněno na úředních 
deskách Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době od 8. 6. 2020 do 15. 7. 2020 včetně. 
Kompletní dokumentace návrhu Změny, vydávané formou opatření obecné povahy, byla 
zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena k nahlédnutí byla v tištěné 
podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a způsobem umožňující dálkový 
přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní plánování a rozvoj města. 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla
novani/upravy_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_upravy/index.html 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhu Změny byla 
vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Pořizovatel ve vyhodnocení 
veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, který ukládá dodržet dobu, 
ve které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhu změny ÚP doručeny. 
K vyjádřením podaným po této době se nepřihlíží. Z veřejného projednání nevzešly 
požadavky, které by vedly k úpravě návrhu Změny. 

Námitky k návrhu Změny, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, podány nebyly. 



Zásadní připomínky městských částí k návrhu Změny, uplatňované podle § 25c obecně 
závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. m. 
Prahy, nebyly podány. 

Dotčené orgány neuplatnily negativní stanoviska, pro která by nebylo možno Změnu vydat. 

Dopisem pořizovatele (č.j. MHMP 1267861/2020 ze dne 18. 8. 2020) byly dotčené orgány 
a MMR ČR ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek 
k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny. Ve stanovené lhůtě 
pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených orgánů. 

 

Návrh Změny byl projednán dne 13. 10. 2020 ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP (VURM), který změnu doporučil. Zápis z jednání je uveden v příloze 
č. 5 návrhu usnesení. 

Návrh Změny byl následně projednán v Radě hl. m. Prahy, která s ním vyslovila souhlas 
a přijala usnesení. Toto usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 

 

 

Na základě výsledků projednání je návrh Změny předkládán ZHMP ke schválení a k vydání 
Změny formou opatření obecné povahy. 

 

 

 
Veškeré podklady z projednání návrhů Změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1. 
 

 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 

1. Seznam žadatelů 
2. Usnesení RHMP 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Str. 1 z 1 

 

Seznam žadatelů ke změně vlny 06 úprav ÚP SÚ HMP 

Číslo 
změny 

Žadatel Předmět Městská část 

1361 ******************** 
změna kódu míry využití 

území - přístavba RD 
Praha - Libuš    

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2655 
ze dne  30.11.2020 

k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání - U 1361 (fáze "návrh“ + "OOP“, vlna 06 úprav) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem změny U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 
a č. 3 tohoto usnesení 

2.  s vydáním změny U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné 
povahy č. XX/2020, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změny U 1361 vlny 06 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 17.12.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-38319  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.22/5
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrh změny
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 - návrh změny
	Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 22/5 ze dne 17. 12. 2020 - návrh OOP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



